INDICAÇÃO Nº. 552/2007

Senhor Presidente,

O Vereador Dr. João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias, para que o semáforo localizado no cruzamento da Rua Campos Salles com a Av. Invernada, sentido centro-bairro, tenha sua programação alterada de forma a permanecer aberto por mais tempo, visando facilitar e aumentar a fluidez do trânsito neste sentido.
Justificativa:

A presente indicação visa atender a pedido dos munícipes que trafegam diariamente pelo local e estão encontrando dificuldades, uma vez que o semáforo fica aberto por um espaço muito curto de tempo, o que é suficiente apenas para a passagem de dois a três veículos, formando-se por conseqüência, longas filas.

Valinhos, 20 de Agosto de 2007.

DR. JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador